

Endoskopiklinikken Århus A/S

Jens Baggesens Vej 88 E, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 31 61 28 29

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2022

Dirigent:

.....
Finn Beck

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Endoskopiklinikken Århus A/S
Adresse, postnr., by	Jens Baggesens Vej 88 E, 8200 Aarhus N
CVR-nr.	31 61 28 29
Stiftet	9. maj 2008
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	86 13 08 46
Telefax	86 13 08 26
Bestyrelse	Frank Torst Iversen, formand Lone Fly Beck Jørgen Steen Agnholt Søren Lyhne Finn Beck
Direktion	Lone Fly Beck
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er udøvelse af kikkertundersøgelser (skopier) og behandling af patienter med mistænkte lidelser i mavetarmkanal. Derudover udredning af patienter med lidelser i urinvejene og alle typer af ultralydsscanninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 952.830 kr. mod et overskud på 366.923 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.952.830 kr.

Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	2.640.739	1.562.990
2	Personaleomkostninger	-1.223.656	-970.625
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-245.381	-97.940
	Andre driftsomkostninger	-9.132	0
	Resultat før finansielle poster	1.162.570	494.425
3	Finansielle indtægter	76.681	363
4	Finansielle omkostninger	-10.047	-24.069
	Resultat før skat	1.229.204	470.719
5	Skat af årets resultat	-276.374	-103.796
	Årets resultat	952.830	366.923
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	952.830	366.923
		952.830	366.923

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	781.881	179.321
		<u>781.881</u>	<u>179.321</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	89.854	88.018
		<u>89.854</u>	<u>88.018</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>871.735</u>	<u>267.339</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	636.769	510.756
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	78.889	0
	Udsudte skatteaktiver	29.154	40.218
	Andre tilgodehavender	0	10.124
	Periodeafgrænsningsposter	18.789	7.918
		<u>763.601</u>	<u>569.016</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.054.667	652.105
		<u>1.054.667</u>	<u>652.105</u>
	Likvide beholdninger	653	1.297.494
		<u>653</u>	<u>1.297.494</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.818.921</u>	<u>2.518.615</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.690.656</u>	<u>2.785.954</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	500.000	500.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	952.830	366.923
		<u>1.952.830</u>	<u>1.366.923</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.952.830</u>	<u>1.366.923</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	32.358	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.541	235.598
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	623.026
	Anden gæld	573.927	560.407
		<u>737.826</u>	<u>1.419.031</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>737.826</u>	<u>1.419.031</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.690.656</u>	<u>2.785.954</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	500.000	366.923	1.366.923
Overført via resultatdisponering	0	0	952.830	952.830
Udloddet udbytte	0	0	-366.923	-366.923
Egenkapital				
31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>952.830</u>	<u>1.952.830</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden i henhold til reglerne om tvungen sambeskatning. Den samlede skat pålignes modervirksomheden, hvorfor årets skat udlignes på statusdagen via mellemregningen, og afsættes som skyldig selskabsskat i modervirksomhedens balance.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Aktiver med en kostpris på under 30.700 kr. pr. enhed indregnes som en omkostning i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskursen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	928.530	629.800
Pensioner	285.615	334.634
Andre omkostninger til social sikring	9.511	6.191
	<u>1.223.656</u>	<u>970.625</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer af værdipapirer	54.178	0
Andre finansielle indtægter	22.503	363
	<u>76.681</u>	<u>363</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	3.564	17.943
Andre finansielle omkostninger	6.483	6.126
	<u>10.047</u>	<u>24.069</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	265.310	98.786
Årets regulering af udskudt skat	11.064	5.010
	<u>276.374</u>	<u>103.796</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021		2.451.008
Tilgang i årets løb		922.941
Afgang i årets løb		-403.669
Kostpris 31. december 2021		<u>2.970.280</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021		2.271.687
Årets afskrivninger		245.380
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede anlægsaktiver		-328.668
Af- og nedskrivninger 31. december 2021		<u>2.188.399</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		<u><u>781.881</u></u>
7 Værdipapirer og kapitalandele		
Værdipapirer består af børsnoterede aktier, som måles til dagsværdi på balancedagen svarende til børskursen (dagsværdiniveau 1). Den regnskabsmæssige værdi af de børsnoterede værdipapirer udgør 1.055 t.kr. pr. 31. december 2021. Årets dagsværdiregulering fremgår af note 3.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser omfatter sædvanligt professionsansvar som speciallægepraksis. Der er ikke i balancen afsat beløb til imødegåelse af eventuelle garantiforpligtelser, idet der ikke forventes afholdt væsentlige omkostninger hertil.

Selskabet er sambeskattet med Fly Holding Århus ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Fly Holding Århus ApS for betaling af selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettotilgodehavende vedrørende selskabsskatter og kildeskatter udgør 33 t.kr. pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten og kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lone Fly Beck

Direktion

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-215479423766
IP: 87.63.xxx.xxx
2022-03-22 07:51:37 UTC

NEM ID 

Lone Fly Beck

Bestyrelse

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-215479423766
IP: 87.63.xxx.xxx
2022-03-22 07:54:01 UTC

NEM ID 

Finn Beck

Bestyrelse

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-330696052900
IP: 194.239.xxx.xxx
2022-03-22 09:23:55 UTC

NEM ID 

Frank Torst Iversen

Bestyrelse

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-541766849975
IP: 87.57.xxx.xxx
2022-03-22 10:57:23 UTC

NEM ID 

Søren Lyhne

Bestyrelse

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-021883726426
IP: 80.208.xxx.xxx
2022-03-22 17:52:25 UTC

NEM ID 

Jørgen Steen Agnholt

Bestyrelse

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-588848414854
IP: 83.90.xxx.xxx
2022-03-24 09:21:12 UTC

NEM ID 

Evan Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:1267101270310
IP: 145.62.xxx.xxx
2022-03-25 12:08:37 UTC

NEM ID 

Finn Beck

Dirigent

På vegne af: Endoskopiklinikken Århus A/S
Serienummer: PID:9208-2002-2-330696052900
IP: 194.239.xxx.xxx
2022-03-25 16:25:49 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LATT6-4T1CG-6UH1F-FMNNY-8H6CP-HDE1J

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>